

عنوان مقاله:
توسعه پایدار شهری

محل انتشار:

چهارمین همایش بین المللی ایده های نوین در معماری، شهرسازی، جغرافیا و محیط زیست پایدار (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 26

نویسنده:

علیرضا حیدری نقدعلی - دانشجو کارشناسی ارشد برنامه ریزی منطقه ای دانشگاه شیراز

خلاصه مقاله:

بشر امروزی در اثر بر هم زدن توازن زندگی، فاصله گرفتن از طبیعت و ارزشهای انسانی، عدم توجه به فاکتورهای محیطی و بومی، رفتار سلطه جویانه و استفاده ابزاری از طبیعت به بحرانی عظیم گرفتار شده است و خود را در مواجهه با آینده های مبهم و خطرناک می بیند. این امر سبب شکل گیری تدریجی رویکردی به نام توسعه پایدار شده است. توسعه پایدار ارائه راه حل هایی در مقابل الگوهای سنتی کالبدی، اجتماعی، اقتصادی توسعه را شامل می گردد که پائین آمدن کیفیت زندگی بتواند از بروز مسائلی همچون نابودی منابع طبیعی، تخریب اکوسیستم ها، رواج بی عدالتی، آلودگی، افزایش بی رویه جمعیت و انسانها جلوگیری کند. توسعه پایدار شهری، توسعه ای همه جانبه و ناظر به ابعاد مختلف است. از این رو مفهوم «پایداری» در کلان شهرها حول محورهای متعددی قابل بررسی است در واقع شرایط جامع پایداری زمانی فراهم میشود که مجموعه های از پایداری زیست محیطی با هدف تعادل اکولوژیک، پایداری اقتصادی با هدف بقای اقتصادی، پایداری اجتماعی باهدف عدالت اجتماعی و پایداری کالبدی با هدف تعادل مورفولوژیک و امنیت جامعه ایجاد شود بدون شک بحث از پایداری و توسعه پایدار بدون توجه به شهرها و شهرنشینی بی معنی خواهد بود شهرها به عنوان عامل اصلی ایجاد کننده ی ناپایداری در جهان به شمار می روند و در واقع پایداری شهری و پایداری جهانی هر دو مفهومی واحد هستند. بر این اساس با توجه به پیچیدگی ذاتی شهرها و ابعاد مختلف تاثیرگذاری آنها، شناخت عوامل اصلی و کلیدی در جهت دستیابی به پایداری شهری، ضروری به نظر میرسد تعاریف توسعه پایدار شهری، نظریات و شهری پایدار، مفاهیم و در این مقاله با استفاده از کتابخانه ای اسنادی و با رویکردی تحلیلی به بررسی مساله توسعه ی راهبردهای توسعه پایدار و کارکرد فضاهای عمومی شهری در این زمینه پرداخته شده است. در ادامه شاخص شناسی توسعه پایدار از منظر کالبدی، اقتصادی، اجتماعی، زیست محیطی و امنیتی بیان شده است. طبقه بندی شده و ملاحظات اجتماعی- با توجه به این مسائل، در این مطالعه سعی شده است تا شاخص های پایداری شهری پس از شناخت، بررسی قرار گیرد تا از این رهگذر به شاخص شناسی فرهنگی، اقتصادی، کالبدی، زیست محیطی و امنیتی آنها در بستر اجرایی شهرهای پایدار مورد تحلیل و قواعد توسعه پایدار شهری دست یابد

کلمات کلیدی:

امنیت شهری، توسعه پایدار شهری، شاخص، سیستم، پایداری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1490497>

